
Latvijas Badmintona federācijas 
Reitinga nolikums 

 

 

 
 
1. Vispārīgie noteikumi - reitings 

Precizēts 2023.gada 10. maijā: 
 LBF valde un atbildīgais par 
reitingu: Jānis Sala 

1.1. Latvijas Badmintona federācijas (LBF) reitings (Reitings) ir spēlētāju saraksts, kas 
sakārtots pēc meistarības līmeņa, balstoties uz sacensību rezultātiem. 
Par sacensībām tiek uzskatīts vienas vai vairāku meistarības grupu (A, B, C, D vai 
E) turnīri vienas kalendārās nedēļas ietvaros, izņemot komandu vai piramīdas 
veida sacensības, kas notiek vairākās kārtās ilgākā laika periodā. 
Sacensībās var izspēlēt vienu vai vairākas kategorijas (vienspēles, 
dubultspēles). 

1.2. Katrai no vienspēļu un dubultspēļu kategorijām ir atsevišķs spēlētāju saraksts. 

1.3. Reitinga punktus ir iespējams nopelnīt: 

1.3.1. piedaloties LBF apstiprinātajās sacensībās Latvijā, kas ir iekļautas LBF 
kalendārā (Kalendārā) un publicētas interneta lapā www.badminton.lv; 

1.3.2. Pasaules Badmintona federācijas (BWF) un Eiropas Badmintona 
konfederācijas (BEC) apstiprinātajos pieaugušo, junioru un U17 reitinga 
turnīros; 

1.3.3. ar LBF līdzdalību rīkotās sacensībās, piemēram Baltijas čempionāts 
senioriem, junioriem un jauniešiem, Baltijas komandu turnīrs u.c. 

1.3.4. Lietuvas kausa (Lietuvos Taure) un Igaunijas kausa (GP un Noorte GP). 

1.3.5. badmintona sacensībās kaimiņvalstīs, par kurām ir liela interese no 
Latvijas spēlētāju puses, kā arī ir panākta vienošanas ar konkrētās valsts 
badmintona federāciju un sacensību rīkotājiem par turnīra rezultātu 
iekļaušanu Reitingā. 

1.3.5.1. Šīm sacensībām jābūt jau 30 dienas iepriekš publicētām Kalendārā, 
norādot, ka turnīra rezultāti tiks iekļauti arī Reitingā. 

1.4. Reitingā tiek iekļauti tikai 10 labākie turnīru (pēc punktu skaita) iegūtie punkti 
pēdējo 60 mēnešu laikā. 

1.4.1. pēc 12 mēnešiem turnīrā izcīnīto punktu vērtība samazinās par 20%, pēc 18 
mēnešiem par 30%, pēc 24 mēnešiem par 40%, pēc 36 mēnešiem par 60%, 
pēc 48 mēnešiem par 80%, bet pēc 60 mēnešiem punkti dzēšas pilnībā. 

1.5. Reitinga punktu skaits, ko iespējams nopelnīt, ir atkarīgs no turnīra kategorijas un 
tam piešķirtā koeficienta. 

1.5.1. Jo lielāks turnīra kategorijas koeficients, jo vairāk punktu var nopelnīt; 

1.5.2. Jo augstāka ieņemtā vieta turnīrā, jo lielāks punktu skaits tiek piešķirts; 

1.5.3. Uzvarot Reitingā augstāk stāvošus spēlētājus var nopelnīt papildus 
bonusa punktus. 

1.6. Reitinga punktu atjaunošana notiek automātiski, otrdienās plkst. 00:00, 
apkopojot līdz pirmdienai notikušo turnīru rezultātus un ievadot spēlētāju 
ieņemtās vietas atbilstoši turnīra kategorijas koeficientam. 

1.6.1. Atjaunotā Reitinga tabulas tiek publicētas mājas lapā www.badminton.lv. 



Latvijas Badmintona federācijas 
Reitinga nolikums 

 

 
 

2. Reitinga turnīru kategoriju koeficienti 
2.1. Koeficients lielāks par 1 tiek piešķirts tikai turnīriem, kas ir reģistrēti 

Tournamentsoftware.com un nosūtīts uz e-pastu info@badminton.lv turnīra fails ar 
rezultātiem, kas satur spēlētāju datus, t.sk. ID numurus un iegūto vietu, vai 
sagatavoti turnīra rezultāti pēc līdzvērtīga formāta. 

2.2. LBF rīkotajām sacensībām un turnīriem koeficienti tiek noteikti vadoties pēc 
Tabulas Nr. 1.1. 

2.3. Sacensībām un turnīriem var tikt piešķirti fiksēti turnīru koeficienti: 

2.3.1. atbilstoši turnīra plānotajam mērogam, vadoties pēc Tabulas Nr. 1.2. 

2.3.1.1. Lai Sacensībām tiktu piešķirta 6.kategorija (Lielā balva), rīkotājiem ir 
jāatbilst šī Nolikuma p.2.6.8, p.2.6.9, p.2.6.12 un p.2.6.13. prasības 

2.3.1.2. Lai Sacensībām tiktu piešķirta 7.kategorija (Lielā balva), rīkotājiem ir 
jāatbilst p.2.3.1.1. prasībām, kā arī vēl p.2.6.10. vismaz €500 apmērā. 

2.3.1.3. Lai Sacensībām tiktu piešķirta 6. vai 7.kategorija, rīkotājiem ir jāievēro 
ierobežojums uz viena badmintona laukuma izplānot ne vairāk kā 25 
spēles dienā (piemēram uz 6 laukumiem limits ir 180 spēles). 

2.3.2. atbilstoši iepriekšējo Sacensību dalībnieku skaitam un sastāvam, vadoties 
pēc Tabulas Nr. 1.3. 

2.3.3. Turnīru saraksts ar fiksētiem koeficientiem tiks atzīmēts sacensību 
kalendārā www.badminton.lv mājas lapā pēc to rīkotāju iesniegumu 
izskatīšanas un apstiprināšanas. 

2.4. Turnīru, kuru koeficienti nav nofiksēti (fleksibli) koeficients tiek piešķirti atkarībā no 
turnīru veida un/vai dalībnieku skaita atbilstoši Tabulai Nr 1.3. 

2.5. Par Turnīra dalībnieku skaitu tiek uzskatīts spēlētāju skaits attiecīgās izspēles 
kategorijas (vienspēles, dubultspēles) meistarības grupā (A, B, C, D vai E). 

2.6. Turnīru bāzes koeficienta izmaiņu nosacījumi atkarībā no dalībnieku sastāva: 

2.6.1. Turnīru pēc dalībnieku sastāva var klasificēt meistarības grupās un tām tiek 
piešķirti šāda apmēra koeficienti: 

2.6.1.1. A grupai (vismaz 50% no spēlētājiem reitingā ir ne zemāk par 50. 
vietu) piemēro 100% no bāzes koeficienta; 

2.6.1.2. B grupai (>50% virs 100.vietas) piemēro 67% no bāzes koeficienta; 

2.6.1.3. C grupai (>50% virs 150.vietas) piemēro 33% no bāzes koeficienta; 

2.6.1.4. D grupai (>50% zem 150.vietas) piemēro 25% no bāzes koeficienta; 

2.6.1.5. E grupai (iesācēji, kam šis ir 1.reitinga turnīrs) piemēro koeficientu 1. 

2.6.2. Turnīra kategorijai, kas nav klasificēta pēc meistarības grupas vai 
dalībnieku sastāvs atbilst zemākai meistarības grupai nekā publicēts, 
Nolikumā, var tikt piemērots atbilstošai grupai paredzēts koeficients. 

2.6.3. Turnīra kategorijā ar vismaz 25% ārzemju spēlētāju, bāzes koeficientam tiek 
pieskaitīts +1. 

2.6.4. Ja Turnīra kategorijā piedalās mazāk par 25% dažādu klubu spēlētāju, 
bāzes koeficientu samazina par -1. 



Latvijas Badmintona federācijas 
Reitinga nolikums 

 

 
 

2.6.5. Ja Turnīrā ir ierobežojumi dalībnieku sastāvam (piem. nozares darbinieki, 
pašvaldība, reģions u.c.), bāzes koeficients tiek samazināts par -1. 

2.6.6. Ja Turnīrā spēlētāji nav izlikti pēc Nolikuma vai Reitinga, bāzes koeficients 
šim vai nākamam rīkotāja rīkotajam turnīram tiek samazināts par -1. 

2.6.7. Ja informācija par Sacensībām ir publicēta vēlāk nekā 30 dienas pirms 
turnīra, bāzes koeficients tiek samazināts par -1. 

2.6.8. Turnīram, kurā tiek nodrošināti Galvenā tiesneša nozīmēti Paaugstinājuma 
tiesneši un vismaz 2 Līnijtiesneši sākot no pusfināliem, bāzes koeficients tiek 
palielināts par +0.5 

2.6.9. Turnīram, kurā tiek nodrošināta iepriekš izziņota spēļu tiešraide no centrālā 
korta, kurā tiks spēlētas vismaz divas spēlēs, tai skaitā finālspēle, bāzes 
koeficients tiek palielināts par +0.5 

2.6.10. Sacensībām, kurās tiek nodrošināts balvu fonds, bāzes koeficients tiek 
palielināts par +0.1 par katriem €100 (piemērām, turnīros ar balvu fondu 
€2000 tiks piešķirti koeficienta palielinājums +2). Par balvu fondu tiek uzskatīts 
skaidras naudas, dāvanu kartes un/vai cita veida balvas, kurām ir zināma 
mazumtirdzniecības cena. 

2.6.11. Reitingu komisija pirms sezonas sākuma sastādot kalendāru var nozīmēt 
mēneša top sacensības, kurām tiks piešķirts bāzes koeficients +1. Sacensību 
izvēle balstīsies uz nosacījumiem - A grupas turnīra esamība, sacensību 
ģeogrāfijas un organizatoru dažādība, vēsturiskais dalībnieku skaits. 

2.6.12. Pēc sacensību noslēguma Galvenajam tiesnesim ir jāiesniedz sacensību 
atskaite par sacensību atbilstību LBF sacensību sarīkošanas noteikumiem un 
augstāk minētajiem kritērijiem, nosūtot uz e-pastu reitings@badminton.lv. Ja 
sacensību atskaitē tiks konstatēti sacensību sarīkošanas nolikuma pārkāpumi, 
tad par katru pārkāpuma punktu bāzes koeficients tiks samazināts par -0.5 
punktiem. 

2.6.13. Sacensības, kurās nav nozīmēts Galvenais tiesnesis, nevarēs saņemt 
bāzes koeficienta palielinājumus, kas minēti punktos no 2.6.8. līdz 2.6.12. 
Galvenais tiesnesis var būt tiesnesis ar BEC vai BWF kategorijas turnīru 
pieredzi, atbilstoši LBF tiesnešu padomes apstiprināto sarakstu, kas 
publicēts www.badminton.lv. 

2.6.14. Ja Turnīram piemēroti vairāki bāzes koeficienta samazinājumi vai 
palielinājumi, tad tie summējas. 

2.7. Zemākais iespējamais bāzes koeficients ir 1. 

2.8. Lielākais iespējamais bāzes koeficients A grupas turnīriem ir 9, B grupā 6, C 
grupā 3, D grupā 2, E grupā 1. 

2.8.1. Ja tiek rīkoti vairāku grupu turnīri vienās sacensībās, tad lielākais 
iespējamais bāzes koeficients nedrīkst pārsniegt 2/3 no augstākās 
meistarības grupas faktiskā koeficienta (Piemēram, ja A grupai ir 6, tad B 
grupai lielākais iespējamais ir 4). 

2.9. Turnīros un sacensībās, kurās ir nofiksēts koeficients, palielinājumi nav 
paredzēti, jo tiem ir jābūt iekļautiem jau līdz ar koeficienta nofiksēšanu. 



Latvijas Badmintona federācijas 
Reitinga nolikums 

 

 
 

3. Reitinga aprēķināšanas kārtība 
3.1. Reitinga turnīros nopelnīto punktu apjoms ir atkarīgs no turnīra koeficienta un 

ieņemtās vietas: 

3.1.1. Latvijas turnīros atbilstoši tabulai Nr 2. 

3.1.2. BWF un BEC starptautiskajos turnīros, tai skaitā BWF U19, BEC U19 un 
BEC U17, atbilstoši tabulai Nr 3. 

3.2. Sacensībās, kurās ir vairāki turnīri ar secīgām meistarības grupām, zemākās 
grupas pirmās vietas ieguvējs Reitingā var tikt izkārtots aiz spēcīgākās grupas 
pēdējās vietas ieguvēja. 

3.2.1. Sacensību rīkotāji var sacensību nolikumā atrunāt kārtību, ka katras grupas 
turnīram reitings tiek aprēķināts atsevišķi, saskaņā ar Tabulu Nr. 1. 

3.2.2. Ja Sacensībās ir vairākas meistarības grupas, bet tās nav secīgas, piemērām 
ir A un C grupa, tad katras grupas turnīram reitings tiek aprēķināts atsevišķi, 
saskaņā ar Tabulu Nr. 1. 

3.2.3. Gadījumos, kad turnīra piedāvājumā ir sākotnēji pieteikta A meistarības grupa, 
bet vismaz 1/2 šai grupai nav piederīga, taču attiecīgās grupas turnīrā piedalās 
vismaz viens no Reitinga TOP 5, vai vismaz 2 no Reitinga TOP 10, vai vismaz 3 
no Reitinga TOP 20, tad to patur kā A grupu, bet koeficientu piemēro izejot no 
patiesā A grupas dalībnieku skaita, piemērojot tuvāko koeficientu uz augšu. 
Piemēram, ja ir 7, tad rēķina kā 8, ja ir 10, tad rēķina kā 12, ja ir 14, tad rēķina kā 
16 un tamlīdzīgi. 

3.2.4. Turnīros, kuros ir iepriekš izziņota pieteikšanās uz kādu no meistarības 
grupām, piemērām B, C, D, nevar turnīra laikā mainīt meistarības grupu uz 
spēcīgāku, arī tad, ja ir pietiekošs spēlētāju skaits un viņu atbilstība augstākai 
meistarības grupai, jo citi spēcīgākās meistarības grupas spēlētāji netika aicināti 
uz šo turnīru pieteikties. 

3.2.5. Gadījumos, kad turnīros tiek apvienotas iepriekš izziņotas A un B grupas, 
reitinga koeficients tiek piemērots nevis no A un B grupu spēlētāju 
kopsummas, bet gan no tā, cik spēlētāju bija A grupā. Ja A grupā spēlētāju 
skaits bijis mazāks nekā 6, bet kopsummā spēlētāju skaits ir lielāks nekā 6, tad 
tiek noteikts koeficients kā turnīram ar 6 spēlētājiem. 

3.2.6. Ja spēlētājs Sacensību ietvaros ir piedalījies vairāku meistarības vai vecuma 
grupu turnīros vienā kategorijā, tad reitings tiek aprēķināts par visām tikai 
gadījumā, ja katrs  no šiem turnīriem ir noticis citā dienā. 

3.2.6.1. Ja spēlētājs piedalās vairākos vienas kategorijas vienspēļu turnīros 
vienā dienā, tad Reitinga iekļauj tikai rezultātus spēlētāja meistarības vai 
vecuma grupai. 

3.2.6.2. Ja spēlētājs piedalās vairākos vienas kategorijas dubultspēļu turnīros 
vienā dienā, tad Reitingā tiek iekļauts tikai rezultāts pārim, kas piedalījās 
savā vecuma vai meistarības grupā. 

3.2.6.2.1. Ja spēlētāji ir no dažādām vecuma vai meistarības grupām, tad 
Reitingā tiek iekļauts spēcīgākās grupas, vecākās junioru vai jaunākās 
senioru grupas pāra rezultāts. 



Latvijas Badmintona federācijas 
Reitinga nolikums 

 

 
 

3.2.6.3. Sacensību rīkotājam, iesūtot rezultātus Reitingam, ir pienākums 
norādīt par spēlētājiem, kas piedalījušies vairākas kategorijās, pretējā 
gadījumā sacensību koeficients tiek samazināts par -1 

3.3. Turnīros, kur netiek izspēlētas visas vietas, piešķirto punktu skaits ir vienāds ar 
zemāko iespējamo ieņemto vietu pēc zaudējuma, ja tiktu izspēlētas visas vietas. 
Piemēram, turnīrā ar koeficientu 10 un 32 spēlētājiem: 

3.3.1. visi 16 spēlētāji, kas zaudē 1.kārtā, saņem 510 punktus, atbilstoši 
32.vietai; 

3.3.2. visi 8, kas zaudē otrajā kārtā, saņem 670 punktus, atbilstoši 16.vietai; 

3.3.3. visi tie 4, kas zaudē trešajā kārtā, saņem 760 punktus, atbilstoši 8.vietai; 

3.3.4. pusfinālu zaudētāji saņem 840 punktus, atbilstoši 4.vietai; 

3.3.5. fināla zaudētājs saņem 940 punktus, atbilstoši 2.vietai. 

3.3.6. turnīra uzvarētājs saņem 1000 punktus; 

3.4. Turnīrā, kurā tiek izmantota apakšgrupu izspēles kārtība, saņemto punktu 
apjoms atbilst ieņemtai vietai apakšgrupā atbilstoši pielāgojot vienmīnusu 
sistēmu pēc turnīra kategorijas koeficienta un turnīra nolikuma. Piemēram, 
turnīrā ar 10.koeficientu un 16 spēlētājiem ir 4 apakšgrupas ar 4 dalībniekiem 
katrā grupā, tad: 

3.4.1. Grupas uzvarētājs turpina cīņu par 1.-4.vietu un saņem atbilstošu punktu 
skaitu ieņemtai vietai otrajā apakšgrupu kārtā jeb 1000 par 1.vietu, 940 par 
2.vietu, 880 par 3.vietu un 840 par 4.vietu; 

3.4.2. Grupas 2.vietas ieguvējs turpina cīņu par 5.-8. vietu un saņem atbilstošu 
punktu skaitu ieņemtai vietai otrajā apakšgrupu kārtā jeb 820 par 5.vietu, 800 
par 6.vietu, 780 par 7.vietu un 760 par 8.vietu. 

3.4.3. Grupas 3.vietas ieguvējs turpina cīņu par 9.-12.vietu un saņem atbilstošu 
punktu skaitu ieņemtai vietai otrajā apakšgrupu kārtā jeb par 740 punktus 
9.vietu, par 730 par 10.vietu 720 par 11.vietu un 710 par 12.vietu. 

3.4.4. Grupas 4.vietas ieguvējs turpina cīņu par 13.-16.vietu un saņem atbilstošu 
punktu skaitu ieņemtai vietai otrajā apakšgrupu kārtā jeb par 700 par 13.vietu, 
690 par 14.vietu, 680 par 15.vietu un 670 par 16.vietu. 

3.4.5. Gadījumā, ja turnīra nolikums paredz, ka turpina spēlēt tikai apakšgrupu 1. vai 
vēl arī 2.vietas ieguvēji, bet pārējiem turnīrs līdz ar to ir beidzies, tad visiem 
četriem apakšgrupu 3.vietas ieguvējiem tiek piešķirti punkti kā par 12.vietu, bet 
visiem apakšgrupu 4.vietas ieguvējiem kā par 16.vietu, un tml. 

3.5. Turnīriem, kuru rezultāti tiek reģistrēti Tournamentsoftware.com sistēmā, papildus 
tiek rēķināti savstarpējo spēļu papildus bonusu punkti, kas tiek piešķirti tikai Reitingā 
zemāk stāvoša spēlētāja uzvaras gadījumā un ir līdzvērtīgi 10% no punktu starpības 
pēdējā publicētajā jeb aktuālajā Reitingā. 
Piemēram, ja spēlētājs ar 1000 punktiem uzvar spēlētāju ar 1200 punktiem, tad 
uzvarētājs saņem papildus 20 reitinga punktus (1200-1000=200*10%=20). 

3.5.1. Dubultspēļu pāros nopelnīto punktu skaits par ieņemto vietu tiek pieskaitīts 
pilnā apmērā, bet papildus bonusa punktu skaits tiek pieskaitīts katram no pāra 
spēlētājiem 50% apmērā. Nopelnīto papildus bonusu punktu skaits tiek rēķināts 
izmantojot abu pāru spēlētāju punktu summu. 



Latvijas Badmintona federācijas 
Reitinga nolikums 

 

 
 

Piemēram, ja uzvarēja pāris, kuram spēlētāju punkti bija 200 un 1000, bet 
zaudēja pāris ar punktiem 500 un 1000, tad papildus bonusu punktu skaits 
uzvarētāju pārim būs ((1000+500)-(1000+200))*10%=(1500-1200)*10%=30, 
tādējādi katrs no pāra dalībniekiem saņems 15 bonusa punktus. 

3.5.2. Dubultspēļu pāriem bonusu punktus pieskaita tikai gadījumā, ja abi pāra 
spēlētāji ir LBF licencēti spēlētāji. 

3.5.3. Bonusu punkti netiek rēķināti par nenotikušām vai nepabeigtām spēlēm. 

3.5.4. Bonusa punktiem ir noteikts atšķirīgs termiņš no punktiem par izcīnīto vietu 
- bonusa punkti tiek dzēsti pēc 6 mēnešiem. 

3.6. Reitingā klubu turnīrā spēlētāju nopelnīto punktu skaits tiek rēķināts pēc pārstāvētā 
kluba ieņemtās vietas līdzvērtīgi individuālo turnīru punktu aprēķinam atbilstoši 
turnīra noteiktajam koeficientam. Reitinga punktus saņem tikai tie spēlētāji, kuri 
komandas sastāvā ir nospēlējuši vismaz vienu spēli attiecīgajā kategorijā. 

3.6.1. Eksportējot rezultātus no Tournamentsoftware.com, automātiski pievienojās 
rezultāti arī no izslēgšanas spēlēm, kuras nenotika, kad viena no komandām jau 
bija uzvarējusi trijās spēles. Tādējādi reitinga punktus saņem arī tie spēlētāji, 
kuri bija komandas pieteikumā, bet nespēlēja. 

3.6.2. Gadījumā, ja B līgas uzvarētāja vietā A līgas finālturnīrā piedalās B līgas 
nākamā komanda, taču A līgā šī komanda paliek pēdējā vietā, tad reitingā 
komandu secība tiek saglabāta tāda pati kā pēc B līgas turnīra. 

 

4. Prasības sacensību organizētājiem un dalībniekiem 
4.1. Ja sacensību nolikumā (Nolikumā) nav savādāk norādīts, tad spēlētājus 

turnīros izliek atbilstoši Reitingā ieņemamās vietas attiecīgajā disciplīnā, 
saskaņā ar LBF Reitinga komisijas apstiprināto “Kārtību, izliekot dalībniekus 
turnīrā, saskaņā ar LBF reitingu”. 

4.1.1. Dubultspēļu pāriem punktu skaits ir vienāds ar abu spēlētāju punktu 
summu attiecīgajā disciplīnā. 

4.1.2. Turnīra tabulas, kurās dalībnieki ir izlikti saskaņā ar Reitingu, ir jāpublicē ne 
vēlāk kā 24 stundas pirms Sacensību sākuma. Ja Tabulas nav savlaicīgi 
publicētas vai tiek mainītas 24 stundu laikā pirms Sacensību sākuma, turnīru 
bāzes koeficients tiek samazināts par -1. 

4.1.3. Ja Turnīra tabulās, kas sākotnēji izliktas saskaņā ar Reitingu, ir 
nepieciešamība veikt izmaiņas tāpēc, ka spēlētājs ir atsaucis dalību, Rīkotājs var 
veikt maiņu, iekļaujot spēlētāju no rezerves listes, neizmanot tabulas. 

4.1.3.1. Gadījumā, ja tiek nomainīti vairāk nekā viens spēlētājs, Rīkotājam ir 
pienākums rīkot izlozi ar lieciniekiem vai video ierakstu. 

4.2. Reitinga ieskaitē tiek iekļautas tikai turnīra kategorijas ar vismaz 4 dalībniekiem 
vienspēlēs vai 3 pāriem dubultspēlēs. 

4.2.1. Minimālais dalībnieku skaitu LBF rīkotajās sacensībās un turnīros 
(čempionātos un Olimpiādes) jauniešiem un senioriem var tikt noteikts 
atsevišķi, to precizējot šo sacensību nolikumos. 



Latvijas Badmintona federācijas 
Reitinga nolikums 

 

 
 

4.3. Reitinga turnīros var piedalīties tikai LBF licencēti spēlētāji. 

4.3.1. Izņēmums ir ārvalstu spēlētāji, kuru rezultāts netiek iekļauts Reitingā. 

4.4. Licenci ir iespējams iegādāties uz 12 mēnešiem vai uz vienu turnīru. 
Licenci var iegādāties: 

4.4.1. pārskaitot Licences maksu uz LBF norēķinu kontu, maksājuma uzdevumā 
norādot licencējamā spēlētāja vārdu, uzvārdu, dzimšanas gadu un klubu. 

4.4.2. turnīra laikā kopā ar dalības maksu. 

4.5. Gadījumā, ja spēlētājam nav aktīva Licence turnīra rīkošanas laikā, Sacensību 
rīkotāja pienākums ir: 

4.5.1. licencēt spēlētāju uz vismaz 1 sacensību, palielinot viņam dalības maksu 
sacensību vienreizējās Licences apmērā - €2. 

4.5.1.1. Spēlētājiem līdz 18 gadu vecumam ir noteikta 50% atlaide. 

4.5.2. veikt fiksētu maksājumu no sacensību rīkotāju izdevumiem par visiem 
sacensību dalībniekiem, saskaņā ar šādu aprēķinu: 

4.5.2.1. €10 par pagasta vai kluba sacensībām; 

4.5.2.2. €20 par vietēja mēroga sacensībām; 

4.5.2.3. €30 par reģionālām un starpreģionālām sacensībām; 

4.5.2.4. €40 par Latvijas mēroga sacensībām; 

4.5.2.5. €50 par Latvijas Lielās balvas un Supersērijas sacensībām. 

4.6. Atsaucoties uz LBF un Sabiedrības integrācijas fonda vienošanos par atlaides 
piemērošanu programmā Latvijas Goda ģimenes apliecība "3+ Ģimenes karte”, 
spēlētājs, uzrādot “Goda ģimenes karti”, tiek licencēts uz 12 mēnešiem 
bezmaksas. Licence tiek atjaunota uz 12 mēnešiem līdz ar pirmo turnīru pēc 
licences termiņa beigām. 

4.6.1. Šādas atlaides tiek piemērotas arī senioriem, kas sasnieguši 65+ vecumu un 
LBF tiesnešu komisijas komandā “Umpire Latvia” reģistrētiem tiesnešiem. 

4.7. Reitinga punktu aprēķināšana tiek veikta tikai turnīros, kas atbilst LBF 
Sacensību sarīkošanas noteikumiem. 

4.8. Lai turnīra rezultāti tiktu iekļauti Reitingā, sacensību rīkotājiem ir jāievēro 
sekojoši nosacījumi: 

4.8.1. Sacensību rīkotājiem ir jāizmanto LBF spēlētāju saraksts ar ID numuriem, 
pēc kuriem tiek identificēti spēlētāji. Sarakstu var saņemt sākot ar otrdienas 
plkst. 10:00, nosūtot pieprasījumu uz e-pastu info@badminton.lv; 

4.8.2. Sacensību rīkotājiem ne vēlāk kā līdz plkst. 17:00 nākamajā pirmdienā pēc 
turnīra beigām ir jānosūta pabeigts turnīru .CVS, .TS vai .TPBackup fails. 

4.8.3. Sacensību rīkotājiem ne vēlāk kā līdz plkst. 17:00 nākamajā pirmdienā pēc 
turnīra beigām ir jānosūta saraksts ar Reitingā iepriekš nereģistrētiem 
spēlētājiem (vārds un uzvārds, klubs un dzimšanas gads) uz e-pastu 
info@badminton.lv; 

4.8.4. turnīru rīkotājiem ne vēlāk kā līdz līdz plkst. 17:00 nākamajā pirmdienā ir 
jāveic norēķini ar LBF par spēlētāju licencēm. 



Latvijas Badmintona federācijas 
Reitinga nolikums 

 

 
 

5. Latvijas badmintona reitinga pārvaldība 
5.1. Reitinga administrēšanas kārtību nosaka LBF reitinga komisiju, kuras darbību 

pārrauga LBF Valdē par Reitinga komisiju atbildīgais Valdes loceklis. 

5.2. Saziņai ar LBF Reitinga komisiju ir izmantojams e-pasts: info@badminton.lv 

5.3. Sacensību rīkotājiem un dalībniekiem ir pienākums ievērot šo Reitinga nolikumu, 
sacensību nolikumu, kā arī valstī spēkā esošos saistošos noteikumus. 

5.3.1. Ja sacensību Rīkotājs to ignorē, LBF Reitinga komisija var atstādināt 
Rīkotāju no sacensību rīkošanas uz 3, 6 vai 12 mēnešu termiņu. 

5.3.2. Ja sacensību Dalībnieks to ignorē, LBF Reitinga komisija var atstādināt 
spēlētāju no dalības sacensībās uz 3, 6 vai 12 mēnešu termiņu. 

5.3.3. Ja LBF Reitinga komisija pirms sacensībām konstatē neatbilstību 
nolikumiem un noteikumiem, tā var pieņemt lēmumus par attiecīgo 
sacensību neiekļaušanu Reitingā un svītrošanu no Kalendāra. 

5.4. Sacensību rīkotājiem, dalībniekiem un treneriem un LBF dalīborganizācijām ir 
iespēja iesniegt protestu pēc sacensībām. Ja protesti par Reitinga ir iesniegti līdz 
nākamās otrdienas plkst. 14:00, tad Reitinga komisijai lēmums ir jāpieņem 
otrdienā līdz plkst. 21:30, tā, lai līdz plkst. 22:00 otrdienas laikā Reitingu var 
atjaunināt vēlreiz ar iekļautiem labojumiem. 

5.4.1. Ja Reitinga komisija ir nolēmusi apstiprināt protestu vai veikt labojumus 
reitingā līdz otrdienas plkst. 21:30, tad otrdien līdz plkst. 22:00 attiecīgas 
nedēļas sacensību rīkotājiem tiek nosūtīts izmainīts Reitinga saraksts, kas 
jāņem vērā izliekot dalībniekus attiecīgajā turnīrā. 

5.4.2. Ja Protests tiek pieteikts vēlāk nekā nākamā otrdienā plkst. 14:00 vai arī 
Reitinga komisija pieņem lēmumu pagarināt Protesta izvērtēšanas termiņu, tad 
iespējamās izmaiņas reitingā tiek iekļautas līdz līdz ar nākamās nedēļas 
atjauninājumiem, tādējādi neietekmējot attiecīgās nedēļas sacensības. 

 

Kopsavilkums par reitinga palielināšanu un samazināšanu 
 

Palielinājums  Samazinājums 

+1,0 ja turnīra kategorijā ar vismaz 20% ārzemju 
spēlētāju. 

 -1,0 ja Turnīra kategorijā piedalās mazāk par 30% 
dažādu klubu spēlētāju; 

+0,5 ja Turnīrā tiek nodrošināti Galvenā tiesneša 
nozīmēti Paaugstinājuma tiesneši un vismaz 2 
Līnijtiesneši sākot no pusfināliem; 

 -1,0 ja Turnīrā ir ierobežojumi dalībnieku sastāvam 
(piem. nozares darbinieki, pašvaldība, 
reģions u.c.); 

0,5 ja Turnīrā tiek nodrošināta iepriekš izziņota spēļu 
tiešraide no centrālā korta, kurā tiks spēlētas vismaz 
divas spēlēs, tai skaitā 
finālspēle; 

 -1,0 ja informācija par Sacensībām ir publicēta vēlāk 
nekā 30 dienas pirms turnīra; 

0,1 par katriem €100 Turnīra balvu fondā (piemērām, 
turnīros ar balvu fondu €2000 tiks piešķirti 
koeficienta palielinājums +2). Par balvu fondu tiek 
uzskatīts skaidras naudas, dāvanu kartes un citas 
balvas ar zināmu 
mazumtirdzniecības cenu 

 -1,0 ja Sacensību rīkotājs, iesūtot rezultātus 
Reitingam, nav norādījis par spēlētājiem, kas 
sacensībās piedalījušies vairākos vecuma vai 
meistarības grupu turnīros vienā kategorijā. 

  -1,0 ja Turnīrā spēlētāji nav izlikti pēc Nolikuma 
vai Reitinga; 



Latvijas Badmintona federācijas 
Reitinga nolikums 

 

 
 

Tabula Nr. 1.1. – Fiksēto koeficientu noteikšana LBF turnīriem 
 Dalībnieku vecums 

Fiksēts koeficients 
 U 

21 
U 
19 

U 
17 

U 
15 

U 
13 

U 
11 

U 
9 

35 
+ 

40 
+ 

45 
+ 

50 
+ 

55 
+ 

60 
+ 

65 
+ 

Latvijas čempionāts 10 6,0 5,5 5,0 4,5 3,5 3,0 2,5 6,0 5,5 5,0 4,5 4,0 3,5 3,0 

Latvijas Olimpiāde 10 6,0 5,5             

Baltijas čempionāts 9,0 5,5 5,0 4,5 4,0 3,5 3,0 2,5 5,5 5,0 4,5 4,0 3,5 3,0 2,5 

Latvijas komandu 9, 5,5 5,0 4,5 4,0 3,5          

Latvijas kausa posmi 8, 5,5 5,0 4,5 4,0 3,5 3,0 2,5        

Latvijas Universiāde 6,0               

 
Tabula Nr. 1.2. – Koeficientu noteikšana atkarībā no turnīra mēroga 

Kat. Sacesnību mērogs Meistarības grupa 

 Fiksēts koeficients A B C D E 

7.kat. Latvijas Supersērija 8,0 5,0 3,0 2,0 1,0 

6.kat. Latvijas Lielā balva 7,0 4,5 2,5 1,5 1,0 

5.kat. Latvijas mērogs 6,0 4,0 2,0 1,5 1,0 

4.kat. Starpreģionāls 5,5 3,5 2,0 1,0 1,0 

3.kat. Reģionāls 4,5 3,0 1,5 1,0 1,0 

2.kat. Vietējs 3,0 2,0 1,0 1,0 1,0 

1.kat. Pagasta vai kluba 2,0 1,5 1,0 1,0 1,0 

 
Tabula Nr. 1.3. – Koeficientu noteikšana atkarībā no dalībnieku sastāva 

 

Meistarība 32+ 28+ 24+  20+ 16+ 12+     8+ 6+ 
*singles 

4+ 
*singles 

6+ 
*doubles 

A 8 7,5 7 6,5 6 5,5 5 4,5 4 4 

B 6 5 5 4,5 4 3,5 3,5 3 2,5 2,5 

C 3 2,5 2,5 2,5 2 2 2 1,5 1 1 

D 2 2 2 1,5 1,5 1,5 1,5 1 1 1 

E 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

                
   

Vecums 32+ 28+ 24+  20+ 16+ 12+     8+ 6+ 
*singles 

4+ 
*singles 

6+ 
*doubles 

U21 / 35+ 6 5,5 5 4,5 4 3,5 3,5 3 2,5 2,5 

U19 / 40+ 5,5 5 4,5 4 3,5 3 3 2,5 2 2 

U17 / 45+ 5 4,5 4 3,5 3 2,5 2,5 2 1,5 1,5 

U15 / 50+ 4,5 4 3,5 3 2,5 2 2 1,5 1 1 

U13 / 55+ 4 3,5 3 2,5 2 1,5 1,5 1 1 1 

U11 / 60+ 3,5 3 2,5 2 1,5 1,5 1 1 1 1 

U9 / 65+ 3 2,5 2 1,5 1 1 1 1 1 1 



Latvijas Badmintona federācijas 
Reitinga nolikums 

 

 
 

Tabula Nr. 2 – Latvijas vietējo un atklāto turnīru punkti 
 

 10 9,0 8,5 8,0 7,5 7,0 6,5 6,0 5,5 5,0 4,5 4,0 3,5 3,0 2,5 2,0 1,5 1,0 

1 1000 900 850 800 750 700 650 600 550 500 450 400 350 300 250 200 150 100 

2 940 846 799 752 705 658 611 564 517 470 423 376 329 282 235 188 141 94 

3 880 792 748 704 660 616 572 528 484 440 396 352 308 264 220 176 132 88 

4 840 756 714 672 630 588 546 504 462 420 378 336 294 252 210 168 126 84 

5 820 738 697 656 615 574 533 492 451 410 369 328 287 246 205 164 123 82 

6 800 720 680 640 600 560 520 480 440 400 360 320 280 240 200 160 120 80 

7 780 702 663 624 585 546 507 468 429 390 351 312 273 234 195 156 117 78 

8 760 684 646 608 570 532 494 456 418 380 342 304 266 228 190 152 114 76 

9 740 666 629 592 555 518 481 444 407 370 333 296 259 222 185 148 111 74 

10 730 657 621 584 548 511 475 438 402 365 329 292 256 219 183 146 110 73 

11 720 648 612 576 540 504 468 432 396 360 324 288 252 216 180 144 108 72 

12 710 639 604 568 533 497 462 426 391 355 320 284 249 213 178 142 107 71 

13 700 630 595 560 525 490 455 420 385 350 315 280 245 210 175 140 105 70 

14 690 621 587 552 518 483 449 414 380 345 311 276 242 207 173 138 104 69 

15 680 612 578 544 510 476 442 408 374 340 306 272 238 204 170 136 102 68 

16 670 603 570 536 503 469 436 402 369 335 302 268 235 201 168 134 101 67 

17 660 594 561 528 495 462 429 396 363 330 297 264 231 198 165 132 99 66 

18 650 585 553 520 488 455 423 390 358 325 293 260 228 195 163 130 98 65 

19 640 576 544 512 480 448 416 384 352 320 288 256 224 192 160 128 96 64 

20 630 567 536 504 473 441 410 378 347 315 284 252 221 189 158 126 95 63 

21 620 558 527 496 465 434 403 372 341 310 279 248 217 186 155 124 93 62 

22 610 549 519 488 458 427 397 366 336 305 275 244 214 183 153 122 92 61 

23 600 540 510 480 450 420 390 360 330 300 270 240 210 180 150 120 90 60 

24 590 531 502 472 443 413 384 354 325 295 266 236 207 177 148 118 89 59 

25 580 522 493 464 435 406 377 348 319 290 261 232 203 174 145 116 87 58 

26 570 513 485 456 428 399 371 342 314 285 257 228 200 171 143 114 86 57 

27 560 504 476 448 420 392 364 336 308 280 252 224 196 168 140 112 84 56 

28 550 495 468 440 413 385 358 330 303 275 248 220 193 165 138 110 83 55 

29 540 486 459 432 405 378 351 324 297 270 243 216 189 162 135 108 81 54 

30 530 477 451 424 398 371 345 318 292 265 239 212 186 159 133 106 80 53 

31 520 468 442 416 390 364 338 312 286 260 234 208 182 156 130 104 78 52 

32 510 459 434 408 383 357 332 306 281 255 230 204 179 153 128 102 77 51 

33 500 450 425 400 375 350 325 300 275 250 225 200 175 150 125 100 75 50 

34 490 441 417 392 368 343 319 294 270 245 221 196 172 147 123 98 74 49 

35 480 432 408 384 360 336 312 288 264 240 216 192 168 144 120 96 72 48 

36 470 423 400 376 353 329 306 282 259 235 212 188 165 141 118 94 71 47 

37 460 414 391 368 345 322 299 276 253 230 207 184 161 138 115 92 69 46 

38 450 405 383 360 338 315 293 270 248 225 203 180 158 135 113 90 68 45 

39 440 396 374 352 330 308 286 264 242 220 198 176 154 132 110 88 66 44 

40 430 387 366 344 323 301 280 258 237 215 194 172 151 129 108 86 65 43 

41 420 378 357 336 315 294 273 252 231 210 189 168 147 126 105 84 63 42 

42 410 369 349 328 308 287 267 246 226 205 185 164 144 123 103 82 62 41 

43 400 360 340 320 300 280 260 240 220 200 180 160 140 120 100 80 60 40 

44 390 351 332 312 293 273 254 234 215 195 176 156 137 117 98 78 59 39 

45 380 342 323 304 285 266 247 228 209 190 171 152 133 114 95 76 57 38 

46 370 333 315 296 278 259 241 222 204 185 167 148 130 111 93 74 56 37 

47 360 324 306 288 270 252 234 216 198 180 162 144 126 108 90 72 54 36 

48 350 315 298 280 263 245 228 210 193 175 158 140 123 105 88 70 53 35 

64 190 171 162 152 143 133 124 114 105 95 86 76 67 57 48 38 29 19 

70 130 117 111 104 98 91 85 78 72 65 59 52 46 39 33 26 20 13 

80 30 27 26 24 23 21 20 18 17 15 14 12 11 9 8 6 5 3 



Latvijas Badmintona federācijas 
Reitinga nolikums 

 

 
 

Tabula Nr. 3 – BWF un BEC starptautisko turnīru punkti Latvijas reitingā 
 

Vieta BWF 
Grade 1 

BWF 
Grade 2 

BWF 
Grade 3 

BWF 
U19 

BEC 
U17 

1 2400 2100 1800 1500 1200 

2 1920 1680 1440 1200 960 

3/4 1800 1575 1350 1125 900 

5/8 1600 1400 1200 1000 800 

9/16 1200 1050 900 750 600 

17/32 960 840 720 600 480 

33/64 800 700 600 500 400 

65/128 600 525 450 375 300 

129/256 480 420 360 300 240 

257/512 400 350 300 250 200 

513/1024 240 210 180 150 120 

Papildinājums par Tabulu Nr. 3 

Par dalību Pasaules un Eiropas valsts komandu čempionātos, dalībnieks saņemt punktus 
attiecīgajā kategorijā (ja nospēlēta kaut viena spēle turnīrā). Punktu skaits ir līdzvērtīgs ar 
1/10 no šobrīd Reitingā esošo punktu skaita. Arī Pasaules reitingā par dalību komandu 
turnīros, spēlētājs saņemt 1/10 no saviem punktiem + bonusa punkti  (1% no pretinieka 
punktiem) par uzvarētu spēli. 

Par dalību Pasaules senioru čempionātā, spēlētāji saņem punktus kā Latvijas čempionātā 

senioriem ar papildus koeficientu +3. 

Par dalību Eiropas senioru čempionāta, spēlētāji saņemt punktus kā Latvijas čempionātā 

senioriem ar papildus koeficientu +2. 
 

Paskaidrojumu par Tabulu Nr. 3 

Grade 1: Olimpiskās spēlēs un Pasaules individuālais čempionāts 

Grade 2: HSBC BWF World Tour, tai skaitā: 
Final ($1,500,000), Super 1000 ($1,000,000), Super 750 ($700,000), 
Super 500 ($350,000), Super 300 ($150,000), Super 100 ($75,000), 
kā arī šeit iekļauts Eiropas individuālais čempionāts. 

Grade 3: Kontinentālie turnīri, tai skaitā; 
International Challenge ($25,000) 
International Series ($10,000) 
Future Series (līdz $10,000) 

BWF U19, tai skaitā Eiropas U19 individuālais čempionāts 

BEC U17, tai skaitā Eiropas U17 individuālais čempionāts 


